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1 .  D A N E  O G Ó L N E  
 
1.1. Przedmiot  projektu 
Przedmiotem projektu jest rozbudowa Kompleksowego Centrum Sportowego Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni stanowiąca II etap 
jego realizacji, polegająca na dobudowie do części budynku zrealizowanej w etapie pierwszym krytego basenu pływackiego 
ośmiotorowego o długości 25m i krytego wielofunkcyjnego basenu szkoleniowego ze wspólnym zapleczem, a także przebudowa 
istniejącego budynku hal sportowych zrealizowanego i oddanego do użytku jako I etap realizacji wraz z zagospodarowaniem części 
terenu i korektami usytuowania niezbędnej infrastruktury technicznej. Projektuje się ją na terenie działki nr 1604 z obrębu 0021 w Gdyni 
przy ul. Kmdr Jana Grudzińskiego stanowiącej wojskowy teren zamknięty. Pierwotny projekt budowlany został wykonany w oparciu o 
wydaną przez Wojewodę Pomorskiego decyzję o lokalizacji inwestycji celu publicznego nr WI-I.746.9.2012.WE z dnia 29.03.2012r. 
(zmieniona później decyzją nr WI-X.746.9a.2012.WE z dnia 28.11.2013r. w zakresie źródeł ciepła) i obejmował wybudowanie 
Kompleksowego Centrum Sportowego wraz z zagospodarowaniem terenu, towarzyszącą infrastrukturą na terenie o powierzchni 22 261,9 
m2. Zatwierdzającą ten projekt decyzję nr WI-II.7840.2.42.59.2012.MH z dnia 19.07.2012r. o pozwoleniu na budowę zmieniono decyzją nr 
WI-II-7840.2.180.14.2013.MH z dnia 13.02.2014r. zezwalającą na budowę w I etapie realizacji inwestycji części budynku ze stosownymi 
zmianami w zagospodarowaniu terenu i w towarzyszącej infrastrukturze. Roboty budowlane prowadzono w okresie od lipca 2014r. do 
grudnia 2015r. i uzyskano dla części budynku wybudowanej w I etapie pozwolenie na użytkowanie nr ZOB.771.16.130.2015.AK z dnia 
11.12.2015r. przed wykonaniem wszystkich robót przewidzianych pierwotną decyzja o pozwoleniu na budowę. Niniejszy projekt powstał 
w oparciu o zamienny projekt budowlany z grudnia 2016r., w oparciu o który zmieniono pierwotną decyzję o pozwoleniu na budowę, 
zezwalając 13.03.2017r. decyzją nr 19z.2017.MH na rozbudowę i przebudowę części zrealizowanej w pierwszym etapie. 
 
1.2. Inwestor 
Akademia Marynarki Wojennej, ul. Śmidowicza 69, 81-103 Gdynia 
 
1.3. Jednostka Projektowa 
Autorska Pracownia Architektury CAD Sp. z o.o., ul. Zamieniecka 46, 04 – 158 Warszawa 
 
2. ISTNIEJĄCY STAN ZAGOSPODAROWANIA 
 
2.1. Lokalizacja i stan zagospodarowania 
Działka jest położona na terenie należącym do Akademii Marynarki Wojennej, w zachodniej części Kampusu uczelni. Pomiędzy nią a 
zasadniczą częścią Kampusu przebiega ulica Grudzińskiego. Pas ulicy jest terenem otwartym i stanowi odrębną działkę. W ramach 
inwestycji w oparciu o pierwotny projekt budowlany z kwietnia 2012r. i zamienny projekt budowlany z grudnia 2013r. i decyzje nr WI-
II.7840.2.42.59.2012.MH z dnia 19.07.2012r. i nr WI-II-7840.2.180.14.2013.MH z dnia 13.02.2014r. wydane przez Wojewodę 
Pomorskiego wybudowano w latach 2014 – 2015 budynek hal sportowych, stanowiący I etap realizacji KCS. Budynek jest użytkowany w 
oparciu o pozwolenie na użytkowanie nr ZOB.771.16.130.2015.AK z dnia 11.12.2015r. Budynek zawiera w swojej strukturze 
przebudowaną główną nawę hali sportowej, zbudowanej w latach 80-tych XX w. Na południe od terenu objętego projektem znajduje się 
Plac Nowego Kampusu, zagospodarowywany jako parking i przedpole położonej po jego południowej i zachodniej stronie, wybudowanej 
w 2012r. biblioteki Uczelni. Po zachodniej stronie objętego projektem terenu znajdują się nieurządzone, porośnięte zielenią tereny 
Akademii. Po północnej stronie znajduje się dwukondygnacyjny budynek nr 300 pełniący funkcje domu studenckiego, wyremontowany w 
2015 i 2016r. 
 
2.2. Istniejący układ komunikacyjny 
Obsługę komunikacyjną i dojazd pożarowy do terenu objętego projektem zapewnia ulica Grudzińskiego, stanowiąca dwukierunkową ulicę 
miejską odchodzącą prostopadle od ulicy Śmidowicza. Parking na Nowym Placu Kampusu na 148 miejsc postojowych dla samochodów 
osobowych, północna jezdnia parkingu stanowi dojazd pożarowy do budynku KCS zakończony placem do zawracania dla jednostek 
straży pożarnej i dojazd przed wejście główne do budynku KCS. Zrealizowane już w I etapie parkingi KCS po północnej stronie 
zagospodarowywanego terenu mają 120  miejsc postojowych dla samochodów osobowych i 4 miejsca postojowe dla autobusów, zgodnie 
z pierwotnym projektem budowlanym zapewnia to wszystkie wymagane bilansem miejsca postojowe dla całości KCS, w tym dla 
projektowanej w niniejszym projekcie rozbudowy stanowiącej II etap realizacji i dla przebudowy części budynku zrealizowanej w etapie I. 
 
2.3. Istniejąca zieleń 
Na terenie objętym opracowaniem znajdują się drzewa posadzone w ramach realizacji I etapu.  
Pierwotny projekt budowlany KCS i zamienny projekt budowlany I etapu zawierały rozwiązania projektowe w zakresie zieleni, które 
zrealizowano, zarówno w odniesieniu do wcześniej istniejącego układu drzew i krzewów jak w zakresie projektowanej w ramach KCS 
kompozycji. Zachowane wcześniej istniejące i posadzone ostatnio drzewa i krzewy nie kolidują z zagospodarowaniem terenu objętym 
niniejszym projektem. 
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2.4. Istniejąca infrastruktura techniczna 
 
2.4.1 Zewnętrzne sieci, instalacje i przyłącza elektryczne 
2.4.1.1 Zasilające 
Istniejąca część budynku KCS AMW zrealizowana w I etapie, zasilona jest ze stacji transformatorowej T-256 zlokalizowanej przy ul. 
Grudzińskiego mocą Po=280 kW.  
Pomiar rozliczeniowy energii elektrycznej jest zainstalowany w rozdzielnicy niskiego napięcia stacji transformatorowej. Z rozdzielnicy tej 
jest wyprowadzone przyłącze kablowe wykonane linią kablową 2 x YAKXS 4x240, doprowadzoną do rozdzielni głównej w piwnicy 
budynku przez ścianę szczytową od strony północnej. Trasa istniejącego przyłącza przebiega pod parkingiem na Placu Nowego 
Kampusu i wzdłuż elewacji zachodniej istniejącej części budynku. Kable na odcinku wzdłuż elewacji zachodniej kolidują z obrysem 
projektowanej obecnie rozbudowy budynku. 
 
2.4.1.2 Oświetlenie 
Na terenie inwestycji zrealizowano sieć oświetlenia terenu zgodnie z pierwotnym i zamiennym projektem budowlanym KCS. Na południe 
od projektowanego budynku KCS znajduje się Plac Nowego Kampusu, na którym jest zrealizowane oświetlenie elektryczne, oświetlenie 
posiada również ul. Grudzińskiego po wschodniej stronie budynku KCS. Część instalacji oświetleniowej zrealizowanej w I etapie koliduje 
z projektowanym obrysem budynku i będzie podlegała rozbiórce. 
 
2.4.2 Zewnętrzne sieci, instalacje i przyłącza teletechniczne 
Wzdłuż elewacji wschodniej przebiegają czynne sieci podziemne teletechniczne administrowane przez Centrum Wsparcia 
Teletechnicznego Dowodzenia Marynarki Wojennej. Sieci nie kolidują z projektowana rozbudową budynku KCS.  
Istniejąca część budynku KCS zrealizowana w I etapie jest przyłączona kablem podziemnym do studzienki teletechnicznej  znajdującej 
się przed budynkiem od strony południowej Przyłącze jest wprowadzone do istniejącej części budynku KCS w rurze osłonowej. 
 
2.4.3 Zewnętrzne sieci, instalacje i przyłącza ciepłownicze 
Istniejąca część budynku KCS AMW zrealizowana w I etapie jest przyłączona do sieci cieplnej OPEC Gdynia przyłączem z dwóch rur 
preizolowanych przebiegających wzdłuż południowej i zachodniej elewacji istniejącej części budynku. Średnica przyłącza jest 
dostosowana do przesyłu zwiększonej ilości czynnika grzewczego dla potrzeb rozbudowy budynku określonej budowlanym projektem 
zamiennym z grudnia 2016r.. Przyłącze jest wprowadzone przez ścianę zewnętrzną do węzła cieplnego znajdującego się w piwnicy 
istniejącej części budynku.  
Część istniejącego przyłącza zasilającego wybudowaną w 2015r. część budynku będzie podlegała przebudowie ponieważ znajdzie się w 
obrysie projektowanej w drugim etapie rozbudowy budynku. 
 
2.4.4 Zewnętrzne sieci, instalacje i przyłącza wodociągowe 
Wzdłuż terenu inwestycji – w ulicy Grudzińskiego znajduje się sieć wodociągowa dn250mm zasilana z ujęcia portowego.  
Zgodnie z warunkami technicznymi nr WEN-1925/12/Fax wydanymi 16.02.2012 przez Rejonowy Zarząd Infrastruktury w Gdyni stanowi 
ona źródło wody bytowo gospodarczej, technologicznej i przeciwpożarowej dla budynku KCS AMW.  
Sieć wykonana jest z rur żeliwnych kołnierzowych. Ujęcie głębinowe i stacja uzdatniania wody dla tego wodociągu znajduje się na terenie 
Portu Wojennego w Gdyni. Maksymalna szacunkowa wydajność ujęcia i stacji wynosi ok. 60-65m3/h (17-18 l/s). 
Od sieci wodociągowej do zrealizowanej części budynku stanowiącej I etap budowy KCS zrealizowano przyłącze wodociągowe dn80. 
Przyłącze to wprowadzone do pomieszczenia pompowni znajdującego się przy elewacji wschodniej na parterze budynku, zabezpiecza w 
pełni potrzeby projektowanej rozbudowy budynku. Istniejąca część budynku połączona jest z podziemnym zbiornikiem wody na cele 
przeciwpożarowe instalacją zewnętrzną, która częściowo znajduje się w obrysie projektowanej rozbudowy budynku i będzie 
przebudowana.  
 
2.4.5 Zewnętrzne sieci, instalacje i przyłącza kanalizacyjne  
 
2.4.5.1 Sanitarne   
Na terenie inwestycji po zachodniej stronie zagospodarowywanego terenu znajduje się sieć kanalizacyjna sanitarna dn300mm 
prowadząca ścieki od strony ulicy Grudzińskiego przebiegająca przez teren działki początkowo w kierunku z północy na południe a 
następnie na wschód pod chodnikiem i północną jezdnią parkingu na Placu Nowego Kampusu i dalej na południe ulicą Grudzińskiego do 
kolektora w ulicy Śmidowicza. Do tej sieci jest przyłączona zrealizowana w I etapie część budynku KCS. Zgodnie z pierwotnym projektem 
budowlanym sieć ta będzie również stanowiła odbiornik ścieków dla rozbudowywanej części budynku KCS. 
 
2.4.5.2 Deszczowe 
Wody opadowe z części dachu części budynku zrealizowanej w I etapie budowy KCS, stanowiącej  nawę główną dawnego budynku hali 
sportowej z lat 80 – tych XX w. są odprowadzone poprzez instalację kanalizacyjną deszczową PCV dn200 do układu zbiorników 
retencyjno rozsączających zlokalizowanych pod parkingiem biblioteki AMW.  
 
W ramach realizacji I etapu wybudowano również częściowo instalację odprowadzającą wody deszczowe z pozostałej części dachu 
części budynku zrealizowanej w I etapie do gruntu – zgodnie z pozwoleniem wodno – prawnym nr ZO/8703-12/2012/Zr z dnia 
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25.06.2012r. wydanym przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku. jest to zespół skrzynek retencyjno – 
rozsączających zlokalizowany na północ od obrysu budynku KCS, w pierwotnym projekcie budowlanym opisany jako ZSR-1, 
poprzedzony separatorem SEP-1. 
 
3. PROJEKTOWANE ZAGOSPODAROWANIE TERENU 
 
3.1. Projektowane zmiany w zagospodarowaniu terenu 
Zgodnie z pierwotnym projektem budowlanym zaprojektowano rozbudowę istniejącej części budynku zrealizowanej w I etapie w kierunku 
zachodnim kontynuując linię istniejącej elewacji południowej. Południowa elewacja projektowanego budynku KCS ograniczy od północy 
przestrzeń Nowego Placu Kampusu tworząc jego pierzeję, pozostawiając niedomknięty narożnik północno – zachodni placu, w 
przyszłości do zagospodarowania stadionem. Pomiędzy północną elewacją projektowanego budynku KCS a budynkiem nr 300 istnieje 
już zaprojektowany w pierwotnym projekcie budowlanym zrealizowany w latach 2014 – 2015 parking dla samochodów osobowych i 
autobusów. Po zachodniej stronie budynku KCS istnieje zrealizowany w I etapie ciąg pieszy – zaprojektowano jego przebudowę do 
ostatecznej  formy ustalonej w pierwotnym projekcie, uwzględniającej jego przejście nad dojazdem techniczno – gospodarczym do części 
budynku, której realizacja jest projektowana w etapie drugim. Przy elewacji zachodniej w odległości 7 m od budynku zaprojektowano, 
zgodnie z pierwotnym projektem budowlanym,  ogrodzony ustrojem dźwiękochłonnym o wysokości 2,5 m nad poziom terenu agregat 
prądotwórczy. Płaszczyzny pochylni i wybranych fragmentów ciągów pieszych zaprojektowano z kostki brukowej granitowej ciętej z 
płaszczyzną wierzchnią śrutowaną. Chodniki ujęto obrzeżami a pochylnie krawężnikami granitowymi. Pozostałe chodniki zaprojektowano 
z płyt betonowych 50 x 50 x 5 cm z obrzeżami betonowymi. Stopnie schodów terenowych: SZ5 (3 kpl.), SZ6 (2 kpl) oraz SZ7, 8, 11 i 12 
(po 1 kpl.) z bloków z płukanego betonu na podlewce z betonu C16/20. Wzdłuż ciągu pieszego łączącego Nowy Plac Kampusu z ulicą 
Grudzińskiego zaprojektowano ławki i kosze na odpadki przeniesione z dotychczasowego zagospodarowania terenu przy budynku hali 
sportowej. W strefie dojazdu gospodarczego zgodnie z pierwotnym projektem budowlanym zaprojektowano konstrukcję utrzymującą 
parcie gruntu w postaci ścian oporowych kątowych żelbetowych monolitycznych. Ściany murów oporowych i ich zwieńczenia będą 
wykonane z betonu wodoszczelnego C30/37 W8 i projektuje się je pozostawić po wypełnieniu ubytków mleczkiem cementowym, 
oszlifowaniu i zabezpieczeniu lazurem do betonu jako beton architektoniczny. Nad zjazdem do piwnic  zaprojektowano konstrukcję kładki 
pieszej: przęsło w konstrukcji stalowej przykrytej płytą żelbetową oparte na przyczółkach żelbetowych monolitycznych. Balustrada kładki z 
płaskowników ze stali ocynkowanej i lakierowanej proszkowo z pochwytem z profilu rurowego ze stali j.w. W stosunku do pierwotnego 
projektu zagospodarowania terenu zaprojektowano zmiany obejmujące dwa nowe elementy: budowę wiaty osłaniającej zamykane 
pojemniki na odpady bytowe i segregowane przy parkingu po północnej stronie budynku oraz wiatę nad parkingiem rowerowym przy 
chodniku wzdłuż północnej jezdni parkingu Placu Nowego Kampusu. Pozostałe elementy zagospodarowania terenu stanowią 
przywrócenie pierwotnie projektowanego zagospodarowania, które w ramach I etapu realizacji zostało czasowo rozwiązane w inny 
sposób zgodnie z projektem zagospodarowania terenu dla etapu I, przy czym zaprojektowano w obrębie tego zagospodarowania również 
zmiany, związane ze zmienionym układem wyjść ewakuacyjnych z budynku na przyległy teren. 
 
3.2. Obsługa komunikacyjna  
Dla potrzeb projektowanego budynku KCS zaprojektowano w pierwotnym projekcie i zrealizowano w etapie pierwszym  w całości 4 
miejsca postojowe dla autobusów i 120 miejsc postojowych dla samochodów osobowych, w tym 5 dla osób niepełnosprawnych. W etapie 
drugim zaprojektowano dojazd gospodarczy do pomieszczeń technicznych, który poprowadzono zgodnie z pierwotnym projektem 
budowlanym z Placu Nowego Kampusu łukiem obniżając go pochylnią do poziomu zbliżonego do poziomu podłogi piwnic. W związku z 
tym włączeniem w niniejszym opracowaniu zaprojektowano również przebudowę wysokościową odcinka drogi wewnętrznej zrealizowanej 
w I etapie łączącej parking KCS z Placem Nowego Kampusu, przy czym zachowano jej usytuowanie w planie. Odcinek przewidziany do 
rozbiórki oznaczono na rys. nr Z 01, ma on długość ok. 55 m. Projektuje się jego odtworzenie na rzędnych obniżonych w stosunku do 
istniejących w zakresie do 185 cm. 
 
3.3. Zieleń 
Wzdłuż elewacji południowej budynku KCS pozostawiony będzie wąski pas zieleni  pomiędzy budynkiem i pochylnią, a chodnikiem przy 
Placu Nowego Kampusu. Projektuje się zagospodarowanie tego terenu niską zielenią płożącą – krzewami i bylinami wieloletnimi.  Teren 
po zachodniej stronie budynku powiązany widokowo z otwartą przestrzenią projektuje się jako trawniki z  lokalnymi skupieniami zieleni 
niskiej. Wzdłuż istniejącego ciągu pieszego łączącego Plac Nowego Kampusu z ulicą Grudzińskiego zaprojektowano utrzymanie rzędu 
jesionów Fraxinus Pennsylvanica, posadzonego w I etapie.   
 
3.4. Infrastruktura techniczna 
 
3.4.1. Zewnętrzne instalacje elektryczne 
Istniejąca część budynku zasilana jest kablową linią elektroenergetyczną niskiego napięcia nN 0,4 kV, której trasa wzdłuż elewacji 
zachodniej pokrywa się z projektowanym obrysem rozbudowy, z tego powodu projektuje się wykonanie wewnątrz projektowanej 
części budynku trasy kablowej w postaci drabin wraz z systemem podwieszeń, na których ułożone zostaną kable istniejącego 
przyłącza elektroenergetycznego. 
Projektuje się usunięcie istniejącego obwodu instalacji oświetlenia zewnętrznego kolidującego z planowaną inwestycją. Zakres 
usunięcia obejmuje 15 opraw oświetlenia zewnętrznego wraz z kablem instalacji oświetlenia zewnętrznego. 
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Dla potrzeb zasilania oraz sterowania pracą projektowanego agregatu prądotwórczego projektuje się wykonanie linii kablowej w 
relacji budynek – stanowisko agregatu. Kabel zasilający oraz kable sterownicze projektuje się prowadzić w odrębnych rurach 
osłonowych DVR na całej długości trasy, w ziemi na głębokości 0,7 m, w wykopie wąsko przestrzennym. W miejscu wprowadzenia 
kabli do budynku projektuje się zastosować przepusty kablowe wodno i gazoszczelne. 
W związku z projektowaną po północnej stronie budynku pochylnią dla osób niepełnosprawnych projektuje się zmianę lokalizacji 
istniejącej oprawy oświetlenia zewnętrznego. W celu nawiązania do istniejącego obwodu oświetleniowego projektuje się wykonanie 
połączenia odcinka istniejącego kabla obwodu za pomocą mufy przelotowej, ziemnej z odcinkiem kabla umożliwiającym podłączenie 
oprawy oświetlenia zewnętrznego. Drugi koniec istniejącego obwodu projektuje się wycofać i wprowadzić do oprawy. Całość 
wykonana zostanie po trasie istniejącego kabla instalacji oświetlenia zewnętrznego. 
W związku planowanym zagospodarowaniem terenu projektuje się wykonanie dodatkowych stanowisk instalacji oświetlenia 
zewnętrznego. Projektuje się montaż 8 szt. kolumn stojących wysokości 1m oraz 12 szt. opraw przeznaczonych do wbudowania w 
projektowany murek oporowy. Zasilanie projektowanych opraw wykonać z istniejącego stanowiska instalacji oświetlenia 
zewnętrznego. Instalację kablową wykonać wykopie wąsko przestrzennym, na głębokości min 70 cm, na 10 cm podsypce z piasku, 
linia falistą z zapasem 3% długości wykopu. Na ułożone w ziemi kabel założone zostaną opaski informacyjne zawierające dane 
zgodnie z PN-76/E-05125. Kable przysypane zostaną 10 cm warstwą piasku, 15 cm warstwą ziemi i oznakowane folią PCV koloru 
niebieskiego. 
Projektuje się wykonanie dodatkowych osłon dla istniejących kabli instalacji oświetlenia zewnętrznego w obrębie projektowanych 
lokalizacji śmietnika oraz wiaty rowerowej – bez zmiany tras kabli. Projektuje się zastosowanie dwudzielnych rur osłonowych 
umożliwiających wykonanie dobezpieczenia bez konieczności rozłączania istniejących obwodów.  
Szczegółowe rozwiązania w zakresie zewnętrznych instalacji elektrycznych w zeszycie 8A części 4 projektu wykonawczego. 
 
3.4.2. Zewnętrzne instalacje telekomunikacyjne 
Projektowane zagospodarowanie terenu nie koliduje z istniejącymi sieciami i przyłączami telekomunikacyjnymi. Budynek KCS został już 
przyłączony do sieci telekomunikacyjnej w I etapie, w etapie drugim nie projektuje się zmian w tym zakresie.  
  
3.4.3. Zewnętrzne sieci, instalacje i przyłącza ciepłownicze 
Przyłącze ciepłownicze do istniejącej części budynku KCS na odcinku wzdłuż elewacji zachodniej projektuje się przebudować na 
instalację wewnętrzną w projektowanej w II etapie nowej części budynku, jako odcinek przyłącza prowadzony wewnątrz budynku na 
konstrukcji wsporczej pod stropem kondygnacji piwnic. 
Szczegółowe rozwiązania w tym zakresie w zeszycie 12A części 3 projektu wykonawczego. 
 
3.4.4. Przyłącze i instalacje zewnętrzne wodociągowe  
Źródłem wody na cele bytowo gospodarcze i technologiczne dla rozbudowywanego budynku KCS jest sieć wodociągowa dn250mm 
zlokalizowana w ulicy Grudzińskiego, zasilana z ujęcia portowego, wykonana w I etapie. W niniejszym opracowaniu nie projektuje się 
zmian w tym zakresie.  
 
Źródło wody do celów przeciwpożarowych 
Zapotrzebowanie wody do zewnętrznego gaszenia pożaru dla budynku KCS wynosi 20l/s. 
Wodę do zewnętrznego gaszenia pożaru zapewniono przez wybudowanie w I etapie zbiorników podziemnych o pojemności V = 200 m3. 
Zewnętrzna instalacja wodociągowa zapewniająca uzupełnianie wody została wybudowana jako prowadząca  ze zrealizowanej w I etapie 
części budynku KCS. Odcinek tej instalacji, prowadzący pod obrysem projektowanej rozbudowy budynku, projektuje się rozebrać i 
zastąpić w ramach realizacji II etapu instalacją wewnętrzną, która w elewacji zachodniej zostanie przyłączona do pozostawionej części 
istniejącej instalacji zewnętrznej. 
Szczegółowe rozwiązania w tym zakresie w zeszycie 1A części 3 projektu wykonawczego. 
 
3.4.5. Zewnętrzne sieci, instalacje i przyłącza kanalizacyjne 
 
3.4.5.1. Kanalizacja sanitarna 
W projekcie uwzględniono budowę przyłącza kanalizacyjnego przy południowej elewacji rozbudowywanego budynku, zgodnie z 
pierwotnym projektem budowlanym. 
 
3.4.5.2. Odprowadzenie wód opadowych 
Wody opadowe z dachu części budynku, która będzie stanowiła rozbudowę KCS projektuje się odprowadzić do skrzynek rozsączających 
zlokalizowanych pod terenami zieleni w sąsiedztwie dojazdu gospodarczego po zachodniej stronie budynku i w sąsiedztwie wyjść 
ewakuacyjnych w elewacji północnej po terenami zielonymi przy budynku. 
 
Bilans zlewni zawarty w pierwotnym projekcie nie ulega zmianie. 
 
W ramach infrastruktury technicznej w II etapie projektuje się zrealizowanie następujących elementów przewidzianych pierwotnym 
projektem: 
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- ZSR-2 - zespół skrzynek rozsączających zlokalizowany na terenie zielonym od zachodniej strony budynku. Będzie on magazynował i 
rozsączał do gruntu wody opadowe pochodzące ze zlewni: DP3 oraz awaryjnie z ZJ.  
 Ilość odprowadzanych wód opadowych G=34 l/s .  
Wymagana pojemność retencyjna G x 15min = 34* 60 * 15 = 30,6m3 
Dobrano 20x5x4=400szt skrzynek rozsączających tworzących zbiornik 60m3; zlokalizowany na rzędnej rg=8mnpm (góra zbiornika);   
i rd=6,4mnpm (spodu). 
- ZSR-3 - zespół skrzynek rozsączających będzie zlokalizowany na terenie zielonym od północnej strony budynku. Będzie on 
magazynował i rozsączał do gruntu wody opadowe pochodzące ze zlewni: ZJ.  
Ilość odprowadzanych wód opadowych G=10,5 l/s .  
Wymagana pojemność retencyjna G x 15min = 10,5* 60 * 15 = 9,45m3 
Dobrano 5x3x3=45szt skrzynek rozsączających tworzących zbiornik 9m3; zlokalizowany na rzędnej rg=5,77mnpm (góra zbiornika);   
i rd=4,57mnpm (spodu). 
Zestaw zabezpieczony pompownią Pp1 
- ZSR-4 - zespół skrzynek rozsączających zlokalizowany na terenie zielonym od zachodniej strony budynku. Będzie on magazynował i 
rozsączał do gruntu wody opadowe pochodzące ze zlewni: ZE.  
Ilość odprowadzanych wód opadowych G=1,9  l/s .  
Wymagana pojemność retencyjna G x 15min = 1,9* 60 * 15 =  1,7 m3.  
Dobrano skrzynki rozsączające tworzące zbiornik o pojemności 1,8 m3 
Zestaw zabezpieczony pompownią Pp2 
 
Łączna pojemność projektowanych skrzynek rozsączających wraz ze zrealizowanym w I etapie będzie wynosiła 199,8 m3 zgodnie z 
pierwotnym projektem budowlanym i pozwoleniem wodno – prawnym. 
 
4 . P R A C E  Z I E M N E  
 
4.1. Pierwszy etap prac ziemnych 
Obejmuje on zdjęcie humusu z całości powierzchni terenu i przemieszczenie go na odległość do 200 m na terenie Zamawiającego, 
złożenie humusu na odkład na hałdzie. 
Powierzchnia terenu, z którego należy zdjąć humus wynosi 2511 m2. Przyjmuje się, że warstwa humusu zalega na tym terenie przeciętnie 
na głębokości 10 cm. 
 
4.2. Drugi etap prac ziemnych 
Drugi etap prac ziemnych należy wykonać równolegle z prowadzeniem prac przy wykopie fundamentowym pod rozbudowę budynku, 
poprzedzając go rozbiórką istniejących nawierzchni i opaski budynku istniejącego.  
 
4.2.1. Wykonanie makroniwelacji zagospodarowywanego terenu  
Należy dokonać zdjęcia mas ziemnych i przemieszczenia ich w obrębie zagospodarowywanego terenu tam, gdzie rzędna terenu 
projektowanego wskazana na rysunku Z2A i pomniejszona o 10 cm  jest wyżej niż poziom terenu istniejącego po zdjęciu humusu. W 
bilansie mas ziemnych uwzględniono, że płaszczyzna wyjściowa do tej fazy robót będzie położona przeciętnie 10 cm poniżej stanu 
istniejącego. Przy dokonywaniu makroniwelacji w dół należy kwalifikować urobek gruntu jako nadający się na nasypy lub przemieszczany 
we wskazane przez Zamawiającego miejsce w odległości do 200 m od miejsca pozyskania. Makroniwelację należy dokonywać na całym 
obszarze, na którym zdjęto uprzednio humus, pomniejszonym o obszar niezbędny dla wykopu fundamentowego pod rozbudowę 
budynku. Rzędne terenu po makroniwelacji powinny być o 10 cm niższe od projektowanych – wykazanych na rysunku Z2 
  
4.2.2. Wykonanie makroniwelacji zagospodarowywanego terenu w górę 
Należy wykonać nasypy ziemne z gruntu pozyskanego w strefie objętej makroniwelacją w dół, przy czym należy wykorzystać grunty 
warstw I, II i III wg badań geotechnicznych podłoża gruntowego. Do wykonania nasypu należy również wykorzystać grunty warstw I, II i III 
pozyskane z wykopu fundamentowego pod rozbudowę budynku. 
Nasypy należy formować warstwami o grubości 30 cm, ubijając każdą warstwę mechanicznie do Id = 0,97. Makroniwelację w górę należy 
wykonać do rzędnych o 10 cm niższych niż podane na rysunku Z2 jako rzędne projektowanego terenu. Obsypkę budynku po wykonaniu 
jego części podziemnej należy również wykonać w formie nasypu zagęszczonego warstwami 30 cm miąszości do Id = 0,97, do wysokości 
10 cm poniżej projektowanych rzędnych terenu. 
Z bilansu mas ziemnych w obrębie projektowanej makroniwelacji wynika niedobór 2338,48 m3, który należy uzupełnić częścią materiału 
pozyskanego z wykopu fundamentowego. 
 
4.3. Prace ziemne związane z wykonaniem murów oporowych i infrastruktury technicznej, fundamentów ogrodzeń, 

posadowienia  oświetlenia  terenu 
Należy wykonać po obsypce wykopu fundamentowego, w sposób skoordynowany z robotami budowlanymi nadziemnej części budynku. 
Wykopy pod podziemną infrastrukturę liniową, skrzynki rozsączające,  fundamenty murów oporowych należy wykonać w terenie po 
zakończonej makroniwelacji. Ostatnie 30 cm wykopów wykonywać ręcznie. W miejscach, w których stwierdzono występowanie gruntów 
nienośnych należy dokonać wymiany 30 cm warstwy poniżej poziomu posadowienia na nasyp budowlany o Id = 0,97 stabilizowany 
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cementem. Przyjmuje się, że nastąpi to na 50% obszaru wykopów. Obsypki i zasypki wykopów należy wykonywać warstwami o 
miąższości 30 cm zagęszczając do Id = 0,97. Zasypki i obsypki zakończyć 10 cm poniżej rzędnych projektowanego terenu. Nadmiar 
gruntu należy przemieścić na odległość do 200 m w miejsce wskazane przez Zamawiającego poza zagospodarowywanym terenem. 
Należy przyjąć, że materiał do wykonania nasypów pod posadowienie zostanie pozyskany z wykopów i wykopu fundamentowego. 
 
4.4. Korytowanie pod nawierzchnie drogowe i chodnikowe 
Należy wykonywać po zakończeniu budowy murów oporowych i infrastruktury technicznej na zagospodarowywanym terenie. Korytowanie 
należy wykonać z poziomu terenu powstałego po wykonaniu drugiej fazy prac ziemnych, tj. 10 cm poniżej projektowanych  rzędnych 
terenu. Po dokonaniu korytowania należy ocenić jakość i nośność gruntu podłoża na wierzchu wykorytowanego wykopu. W miejscu gdzie 
wystąpi grunt nienośny o Id < 0,97 lub grunt wysadzinowy należy dokonać odpowiednio jego dogęszczenia mechanicznego do Id = 0,97 – 
przyjmuje się, że nastąpi to na 50% obszaru korytowania i wymiany na głębokość 30 cm na nasyp o Id = 0,97 z gruntu niewysadzinowego 
– przyjmuje się, że wystąpi to na 10% obszaru korytowania. Do zagęszczania i wymiany gruntu należy użyć nadający się do tego urobek 
pozyskany z korytowania. Tego samego materiału należy użyć do obsypek krawężników i obrzeży. Pozostałą część mas ziemnych z 
korytowania należy przemieścić na odległość do 200 m w miejsce wskazane przez Zamawiającego poza terenem objętym 
zagospodarowaniem. 
 
4.5. Trzeci etap prac ziemnych 
Należy wykonać w ostatniej kolejności, po zakończeniu robót związanych z budową nawierzchni.  
Na całym obszarze zagospodarowywanego terenu, przeznaczonym pod zieleń, należy rozłożyć 8 cm humusu z odkładu, a na nim 2 cm 
ziemi ogrodniczej zakupionej i dowiezionej. Pozostałą część humusu złożonego w pierwszym etapie prac ziemnych należy rozścielić na 
gruncie pochodzącym z nadmiaru ziemi z wykopów i makroniwelacji, złożonym wcześniej w miejscu wskazanym przez Zamawiającego. 
Powierzchnia terenu przeznaczonego pod zieleń wynosi 8724m2. 
 
5. Mury oporowe, gazony na zieleń, schody terenowe 
Mury oporowe, gazony i schody terenowe o płytowej konstrukcji żelbetowej należy wykonać w wykopach otwartych, na podłożu 
przygotowanym tak jak opisano w p. 2.3 i dodatkowo podbudowie z 10 cm warstwy betonu C8/10. 
Zbrojenie murów stalą żebrowaną A – IIIN BSt500S  
Beton konstrukcyjny C30/37 W6 
Izolacje: podziemnej część murów przed obsypaniem nie ma potrzeby izolować przeciwwilgociową izolacją powłokową. 
 
Jakość powierzchni i krawędzi 
Mury zaprojektowano jako wykonane z betonu architektonicznego, którego powierzchnie powyżej gruntu pozostaną widoczne jako 
zakończone, gotowe płaszczyzny. Dlatego przy szalowaniu należy stosować estetycznie rozmieszczone szalunki systemowe o 
odpowiedniej gładkości i jakości powierzchni. Po rozszalowaniu powierzchnie betonu nad powierzchnią gruntu należy zeszlifować a 
wszystkie widoczne krawędzie zfazowac po przekątnej trójkąta 10 x 10 mm i zeszlifować na gładko. Ubytki i miejsca po kotwach przed 
szlifowaniem wypełnić mrozoodporną masą reparacyjną do betonu w kolorze dobranym do betonu. 
Powierzchnie licowe murów pokryć bezbarwnym krzemianowym impregnatem do betonu przeznaczonym do zastosowań zewnętrznych. 
Proporcje składników preparatu dobrać pod kontrolą nadzoru autorskiego, dokonując próbnego malowania na odcinku przeznaczonym 
pod okładziny granitowe. 
Powierzchnie licowe schodów terenowych należy wykonać jako zatarte na ostro i wykończyć powierzchniowo przez naniesienie preparatu 
mrozoodpornego odpornego na ścieranie, szorstkiego, przeznaczonego do zastosowań zewnętrznych na nawierzchni dla ruchu pieszego 
np. Optiroc lub równoważna wyprawa mrozoodporna i przeciwpoślizgowa grubości 3 mm. Przed naniesieniem preparatu krawędzie stopni 
należy sfazowac po przekątnej trójkąta 5 x 5 mm. 
 
6. Mostek 
Mostek w ciągu pieszym zaprojektowano jako żelbetowy z przyczółkami połączonymi w poziomie posadowienia płytą żelbetową gr. 50cm. 
Przyczółki mostka wykonane jako trójboczne ściany kątowe (ściana przednia o gr. 50cm, ściany boczne o gr. 25cm wyprowadzone 
powyżej poziomu terenu). Płyta mostka o zmiennej grubości w części środkowej 30- 40cm, w częściach skrajnych 15-30cm. Beton 
konstrukcyjny C30/37 o szczelności W6. Stal zbrojeniowa – AIIIN (BSt500F). 
Balustrady mostka oraz przylegających murów oporowych wykonane ze stali ocynkowanej, malowanej proszkowo na kolor szary i 
kotwione do wierzchnich krawędzi mostka oraz murów. 
 
7. Okładziny granitowe 
Tam gdzie to wskazano w dokumentacji należy wykonać okładziny z jasno – szarego, drobnoziarnistego granitu. Próbki okładzin należy 
przedstawić nadzorowi autorskiemu do wyboru i akceptacji przed zamówieniem. Zaleca się zastosowanie granitu o ciepłej tonacji 
barwowej, zharmonizowanej z barwami okładzin elewacji budynku KCS.  
Na płaszczyznach poziomych stopni i płaszczyznach nawierzchni podestów i spoczników należy stosować płyty grubości 3 cm z granitu 
śrutowanego. Płaszczyzny pionowe podstopni o grubości 3 cm należy wykonywać z granitu szlifowanego. Wszystkie okładziny granitowe 
kotwić do betonu systemowymi kotwami ze stali nierdzewnej. 
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8. Obudowa dźwiękochłonna agregatu  
Obudowę agregatu zaprojektowano jako systemową o wys. 250cm i zmiennej szerokości przęseł przedstawionych na rysunku Z-18. 
Panele akustyczne mocowane do słupków o grubości min. 12cm z wypełnieniem z wełny mineralnej i izolacyjności akustycznej min. 
29dB. Słupki i panele ocynkowane ogniowo i malowane proszkowo na kolor szary. Wokół ogrodzenia dźwiękochłonnego projektuje się 
okładzinę z listew 21x42mm z drewna sosnowego poddanego obróbce termicznej i pozbawionego żywicy. Listwy drewniane przykręcane 
wkrętami ze stali nierdzewnej do elementów dystansowych mocowanych na każdym słupku ogrodzenia. Furtka wejściowa do ustroju 
dźwiękochłonnego wykonana z profili ze stali ocynkowanej malowanej proszkowo i wypełniona listwami takimi jak na ogrodzeniu. 
 
9. Wiata na rowery 
 

 
 

 
 

-wiata na rowery o module długości 434,5 cm, szerokości brutto 220 cm i wysokości w świetle 221 cm – zaprojektowano zestawienie w 
jeden ciąg trzech modułów wybranej do realizacji wiaty stanowiącej produkt katalogowy. Dopuszcza się nieznaczne odchylenia 
wymiarowe w zakresie 5% do uzgodnienia z projektantem w trybie nadzoru autorskiego. Fundamenty pod słupki z bloków betonu C16/20 
o wymiarach 60 x 60 cm, wys 80cm, posadowionych na głębokości 1m pod poziomem terenu. Słupki i panele ze stalowych profili 
zamkniętych wg systemu wybranego producenta, ocynkowane ogniowo i malowane proszkowo na kolor szary. Wypełnienie tylnej 
płaszczyzny z listew 21x42mm z drewna sosnowego poddanego obróbce termicznej i pozbawionego żywicy. Listwy drewniane 
przykręcane wkrętami ze stali nierdzewnej do elementów dystansowych mocowanych na każdym słupku. Dach płaski z płyty warstwowej 
z blachy stalowej ocynkowanej gr 0,7mm z rdzeniem styropianowym grubości 10 cm. 
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10. Wiata śmietnikowa 
 

 
 

 
 

-jednostronna wiata śmietnikowa o długości 5800 mm  
Zaprojektowano zastosowanie produktu katalogowego o module długości 580 cm, szerokości brutto 220 cm i wysokości w świetle 220 
cm. Dopuszcza się nieznaczne odchylenia wymiarowe w zakresie 5% do uzgodnienia z projektantem w trybie nadzoru autorskiego. 
Fundamenty pod słupki z bloków betonu C16/20 o wymiarach 60 x 60 cm, wys 80cm, posadowionych na głębokości 1m pod poziomem 
terenu. Słupki i panele ze stalowych profili zamkniętych wg systemu wybranego producenta, ocynkowane ogniowo i malowane proszkowo 
na kolor szary. Wypełnienie tylnej i bocznych płaszczyzn z listew 21x42mm z drewna sosnowego poddanego obróbce termicznej i 
pozbawionego żywicy. Listwy drewniane przykręcane wkrętami ze stali nierdzewnej do elementów dystansowych mocowanych na 
każdym słupku. Dach płaski z płyty warstwowej z blachy stalowej ocynkowanej gr 0,7mm z rdzeniem styropianowym grubości 10 cm. 
 
 
11. Konstrukcja dla zieleni pnącej 
Konstrukcje stalowe zabezpieczone antykorozyjnie tak jak ogrodzenie. Wypełnienia przęseł z systemowych ocynkowanych siatek 
zgrzewanych z drutu stalowego gładkiego o średnicy 4,5 mm. 

 
12. Pochwyty i balustrady 
Pochwyty wzdłuż biegów schodów nie stanowiące balustrad zabezpieczających przed upadkiem z wysokości ze stali nierdzewnej 316L. 
Słupki i pochwyty z rury fi 52 mm. Łączniki systemowe z odcinków rurek o średnicy 20 mm. Wszystkie słupki zabetonowane  w podłożu 
na głębokość minimum 40 cm.  
Balustrady zabezpieczające wraz z towarzyszącymi im pochwytami (mostek, galeria, pochylnia i schody SZ4) rozrysowano i opisano 
szczegółowo w części rysunkowej projektu. Profile stalowe tych balustrad, malowane proszkowo na kolor szary wskazany na rysunkach, 
należy uprzednio zabezpieczyć antykorozyjnie przez ocynkowanie. 
 
13. Opaska wokół budynku 
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Obrzeże opaski granitowe o przekroju 30 x 8 cm uwzględnione w wykazie obrzeży w punkcie 11. 
Budowa opaski uwzględniona w opisie pkt. 11, szerokość opaski 50 cm + grubość obrzeża, przy czym w elewacjach wschodniej i 
zachodniej w elewacjach występują zagłębienia, w których opaska jest szersza o ok. 50 cm. 
 
14. Roboty drogowe 
Drogi dla ruchu samochodowego zaprojektowano dla kategorii ruchu Kr1. Ze względu na zaleganie w podłożu gruntów 
niekontrolowanych w podbudowach pod nawierzchnie przyjęto rozwiązania mające na celu zapewnienie podłoża klasy G1 bezpośrednio 
pod podbudową zasadniczą. Wszystkie podbudowy zasadnicze zaprojektowano z kruszywa łamanego, przepuszczające wodę. Ze 
względu na niekontrolowane podłoże gruntowe przyjęto również  pod chodnikami podbudowę wstępną z pospółki zapewniającą 
niewysadzinowe podłoże pod kruszywem do głębokości 0,4 m od poziomu nawierzchni.  
Wszystkie krawężniki i obrzeża należy posadowić na ławach z betonu C10/15 o grubości 15 cm pod obrzeża, 20 cm pod krawężniki 
drogowe.  
 
Na drogi dojazdowe  należy zastosować kostkę betonową prasowaną fazowaną 10 x 20 x 8 cm w kolorze szarym. Należy wykorzystać 
kostkę i krawężniki z istniejącej rozbieranej drogi. 
 
Płyty chodnikowe betonowe prasowane z krawędziami fazowanymi.  
 
Zestawienie warstw nawierzchni: 
 
Jezdnie– kostka betonowa fazowana 10 x 20 x 8 cm kolor jasno szary 
- kostka betonowa 8,0 cm 
- podsypka cementowo – piaskowa 1:4 4,0 cm 
- kruszywo łamane, stabilizowane mechanicznie 25,0 cm 
- mata polimerowa przestrzenna, antyerozyjna typu tensar ss40  
- pospółka zagęszczona do Id = 1,0 20,0 cm 
- podłoże gruntowe zagęszczone mechanicznie do Id = 0,97  
 
Chodniki i pochylnie – kostka granitowa cięta, niefazowana gr. 6 x 6 cm 
- kostka brukowa granitowa cięta, płaszczyzna wierzchnia śrutowana 6 x 6 
cm 

6,0 cm 

- podsypka cementowo – piaskowa 1:4 4,0 cm 
- kruszywo łamane, stabilizowane mechanicznie 10,0 cm 
- mata polimerowa przestrzenna, antyerozyjna typu tensar ss40  
- pospółka zagęszczona do Id = 0,97 20,0 cm 
- geotkanina separacyjna  
- podłoże gruntowe ubite i wyrównane  
 
Chodniki - płyty betonowe 50 x 50 x 5 cm 
- płyty betonowe 50 x 50 5,0 cm 
- podsypka cementowo – piaskowa 1:4 4,0 cm 
- kruszywo łamane, stabilizowane mechanicznie 10,0 cm 
- mata polimerowa przestrzenna, antyerozyjna typu tensar ss40  
- pospółka zagęszczona do Id = 0,97 20,0 cm 
- geotkanina separacyjna  
- podłoże gruntowe ubite i wyrównane  
 
Płyty granitowe w kolorze jasno szarym 35 x 100 x 6 cm 33 x 33 x 5 cm 
- płyty granitowe 6,0 cm 
- podsypka cementowo – piaskowa 1:4 4,0 cm 
- kruszywo łamane, stabilizowane mechanicznie 10,0 cm 
- mata polimerowa przestrzenna, antyerozyjna typu tensar ss40  
- pospółka zagęszczona do Id = 0,97 20,0 cm 
- geotkanina separacyjna  
 
Nawierzchnie żwirowe chodników i opaska wokół budynku 
- grys granitowy 10,0 cm 
- geotkanina separacyjna  
- podłoże gruntowe zagęszczone do Id = 0,97 i wyrównane  



PROJEKT WYKONAWCZY DRUGIEGO ETAPU BUDOWY KOMPLEKSOWEGO CENTRUM SPORTOWEGO AKADEMII 
MARYNARKI WOJENNEJ PRZY UL. KMDR JANA GRUDZIŃSKIEGO W GDYNI  

CZĘŚĆ 4 ARCHITEKTURA 
ZESZYT 1A PROJEKT UKSZTAŁTOWANIA TERENU, DRÓG, PARKINGU,  

CHODNIKÓW, MAŁEJ ARCHITEKTURY I ZIELENI W ETAPIE 2 
OPIS TECHNICZNY 

11 
 

 
Zestawienie rodzajów krawężników i obrzeży 
krawężnik granitowy fazowany 15 x 35 cm, łukowy 
krawężnik granitowy fazowany 15 x 35 cm, prosty 
 obrzeże granitowe, przekrój prostokątny, 8 x 35 cm, łukowe 
obrzeże granitowe, przekrój prostokątny, 8 x 35 cm, proste 
krawężnik betonowy fazowany 15 x 30 cm, prosty 
krawężnik betonowy fazowany 15 x 30 cm, łukowy 
obrzeże betonowe, przekrój prostokątny, 8 x 30 cm, proste 
obrzeże betonowe, przekrój prostokątny, 8 x 30 cm, łukowe 
obrzeża trawnikowe z tworzywa sztucznego, np. takie jak Eko-bord 
 
 
15. Szata roślinna 
 

Lp. Nazwa łacińska Nazwa polska 
Ilość 
sztuk 

Rozstawa (m) 
Wielkość rośliny (cm) 

/ donica 
Krzewy liściaste na żywopłoty 

Kf1 
Cornus sanguinea „Midwinter 
Fire” 

Dereń świdwa “Midwinter Fire” 
405 0,4 x 0,4 wys. 60 – 80 / C2 

Krzewy liściaste (krzewy małe) 
K1 Lavandula angustifolia Lawenda wąskolistna 1841 0,2 x 0,2 wys. 20 – 25 / C2 

Pnącza jako rośliny okrywowe 
P1 Clematis ‘gipsy queen’ Powojnik 21 0,5 x 0,5 dł. 80 – 100 / C2 

P2 
Parthenoissus quinquefolia var. 
murorum 

Winobluszcz pięciolistkowy odm. 
murowa 

21 0,5 x 0,5 dł. 80 – 100 / C2 

P3 Hydrangea petiolaris Hortensja pnąca 26 0,5 x 0,5 dł. 80 – 100 / C2 
P4 Clematis „Arabella” Powojnik 825 0,5 x 0,5 dł. 80 – 100 / C2 

P5 
Parthenoissus quinquefolia 
var. murorum 

Winobluszcz pięciolistkowy odm. 
Murowa 

45 0,5 x 0,5 dł. 80 – 100 / C2 

P6 Hedera helix Bluszcz pospolity 1212 0,35 x 0,35 dł. 30 – 50 / P11 
Byliny 

B1 Bergenia cordifolia Bergenia sercowata 3120 0,25 x 0,25 wys. 10 – 15 / C1 

B2 
Hemerocallis hybrida „Midnight 
raider” 

Liliowiec ogrodowy 
175 0,3 x 0,3 wys. 20 – 30 / C2 

B5 Hosta „Sum and Substance” Funkia 8 0,35 x 0,35 wys. 20 – 30 / C1.5 
 
 
 

Lp. Materiały Ilość 
Materiały dodatkowe 

1 

Substrat glebowy pH7 
- pod krzewy średnie - 0,05 m3/roślina 
- pod krzewy małe i pnącza stosowane jako okrywowe - 0,09 m3/m2 rabaty 
- pod krzewy żywopłotowe oraz pnącza - 0,03 m3/roślina 
- pod trawniki – warstwa gr. 10 cm 

213,1 m3 

2 
Mata z włókien kokosowych pod nasadzenia krzewów okrywowych oraz pnączy stosowanych 
jako rośliny okrywowe 

84,0 m2 

3 Kora sosnowa średniozmielona, warstwa o miąższości 5 cm 6,9 m3 
4 Pospółka gr. 4 cm (ułożona pod warstwą maty kokosowej i kory sosnowej) 4,2 m3 

5 
Ekobord (wysokość 58 mm, mocowany gwoździami plastikowymi fi 16 mm, dł. 250 
mm) 

21 mb 

Roboty porządkowe i przygotowawcze, roboty agrotechniczne 
1 Oczyszczenie terenu 2510,5 m2 
2 Przygotowanie podłoża pod krzewy okrywowe oraz pod pnącza sadzone jako rośliny okrywowe 182 m2 

 
Tabele z wykazem materiałów nie uwzględniają nadwyżki technologicznej, którą należy przyjąć ze względu na osiadanie substratu. 
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Przy prowadzeniu prac należy zwrócić uwagę na ochronę istniejącego drzewostanu. Wszelkie prace muszą być wykonywane tak, aby 
zminimalizować uszkodzenia systemu korzeniowego. W sąsiedztwie drzew należy używać wyłącznie narzędzi ręcznych oraz nie 
naruszać i nie ucinać korzeni. Kopanie dołów i wzbogacenie gruntu substratem należy przeprowadzać ze szczególną ostrożnością w 
zasięgu systemu korzeniowego drzew. Wyznaczony wokół pni wszystkich drzew istniejących obszar o minimalnym promieniu 50 cm od 
pnia stanowi strefę ochronną, w zasięgu której nie należy wymieniać gleby ani naruszać jej struktury ze względu na niebezpieczeństwo 
uszkodzenia korzeni. 
Promień strefy wokół pni, w zależności od gatunku drzewa i rodzaju pokrycia roślinnością w zasięgu koron wynosi: 

- 50 cm – na rabatach niskich krzewów, 
- 75 cm – w przypadku formowanych żywopłotów w sąsiedztwie pni, 
- 100 cm – na trawnikach oraz rabatach krzewów i pnączy. 

 
Przestrzeń między korzeniami drzew a nowym obrzeżem (wzdłuż alejek spacerowych, przy których rosną drzewa) należy wypełnic ziemią 
urodzajną – ziemia urodzajna – pas o szerokości 15 – 20 cm i głębokości zależnej od typu i objętości montowanych obrzeży. 
 
Pokrycie powierzchni pod krzewami stanowi kora sosnowa średniozmielona.  
Przed przystąpieniem do sadzenia roślin żywopłotowych należy rozstawić sadzonki równomiernie na powierzchni przeznaczonej pod 
obsadzenia w rzędach naprzemianległych i zweryfikować rozstawy. 
Wszystkie roboty w miejscach, gdzie możliwa jest kolizja z infrastrukturą podziemną oraz korzeniami istniejących drzew należy 
przeprowadzać z użyciem wyłącznie narzędzi ręcznych  i zachowaniem ostrożności. 
 
16. Mała architektura 
 
 
ŁAWKA Z OPARCIEM 
(8  sztuk, przestawione z istniejącej lokalizacji kolidującej z rozbudową budynku) 
 

 
 
 
- ławka z oparciem o kontrukcji ze stopu aluminium o wym. 64,5x181,5, wys. 76,5cm 
- siedziska i oparcie z drewna egzotycznego, listwy 30x40x1800mm 
- elementy drewniane mocowane do elementów konstrukcji ławki przy pomocy wkrętów ze stali nierdzewnej 
 
KOSZ NA ŚMIECI 
(4 sztuki, przestawione z istniejącej lokalizacji kolidującej z budynkiem) 

 

 
 
  

 
 

- kosz na śmieci o wym. 36x57cm, wys. 107cm 
- pojemność kosza – 70l. 
- konstrukcja stalowa, ocynkowana, malowana proszkowo 
- od strony zewnętrznej szczebliny z drewna egotycznego o wym. 35x20mm, mocowane do konstrukcji przy pomocy wkrętów ze stali 

nierdzewnej 
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- popielnik w koszu wykonany ze stali nierdzewnej 
- siedziska i oparcie z drewna egzotycznego, listwy 30x40x1800mm 
- elementy drewniane mocowane do elementów konstrukcji ławki przy pomocy wkrętów ze stali nierdzewnej 

 
 

Gdynia - Warszawa, grudzień 2016r. 
 
 

Główny projektant 
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Z-17 MUR OPOROWY M15
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St-158/85 mgr inż. Andrzej Nowicki
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SCHODY S.Z.10Z-19

1:50

St-158/85 mgr inż. Andrzej Nowicki
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WYKAZ STALI ZBROJENIOWEJ DLA MURKÓW OPOROWYCH

średnica długość liczba

[mm] [m] [szt.] #6 #8 #12 #16

1 10 3,85 53 204,1

2 10 4,30 53 227,9

3 10 1,13 53 59,9

4 6 0,30 95 28,5

5 10 10,80 38 410,4

28,5 0,0 902,2 0,0

0,222 0,396 0,888 1,58

6,33 0,00 801,19 0,00

średnica długość liczba

[mm] [m] [szt.] #6 #8 #10 #12

1 12 4,30 72 309,6

2 12 4,76 72 342,7

3 12 1,13 113 127,7

4 6 0,30 206 61,8

5 10 24,00 44 1056,0

6 12 5,14 19 97,7

7 12 5,60 19 106,4

8 12 5,63 4 22,5

9 12 6,09 4 24,4

10 10 26,00 1 26,0

11 12 5,83 18 104,9

12 12 6,29 18 113,2

13 10 1,65 2 3,3

61,8 0,0 1085,3 1249,1

0,222 0,396 0,617 0,888

13,72 0,00 669,63 1109,21

średnica długość liczba

[mm] [m] [szt.] #6 #8 #10 #12

1 12 4,25 91 386,8

2 12 4,71 91 428,6

3 12 1,13 91 102,8

4 6 0,30 200 60,0

5 10 25,00 42 1050,0

60,0 0,0 1050,0 918,2

0,222 0,396 0,617 0,888

13,32 0,00 647,85 815,35

średnica długość liczba

[mm] [m] [szt.] #6 #8 #10 #12

A-IIIN BSt500S

807,5

A-IIIN BSt500S

1792,6

A-IIIN BSt500S

1476,5

M3  ZESTAWIENIE STALI ZBROJENIOWEJ 

nr pręta

Długość razem                           [m]

Masa jednostkowa               [kg/m3]

Masa jednostkowa               [kg/m3]

Masa wg średnicy                      [kg]

Masa wg gatunku                       [kg]

M1  ZESTAWIENIE STALI ZBROJENIOWEJ 

nr pręta

Długość razem                           [m]

Masa jednostkowa               [kg/m3]

Masa wg średnicy                      [kg]

Masa wg gatunku                       [kg]

M2  ZESTAWIENIE STALI ZBROJENIOWEJ 

nr pręta

Długość razem                           [m]

Masa wg średnicy                      [kg]

Masa wg gatunku                       [kg]

M4  ZESTAWIENIE STALI ZBROJENIOWEJ 

nr pręta

A-IIIN BSt500S



1 12 4,25 98 416,5

2 12 4,71 98 461,6

3 12 1,13 98 110,7

4 6 0,30 188 56,4

5 10 26,00 42 1092,0

56,4 0,0 1092,0 988,8

0,222 0,396 0,617 0,888

12,52 0,00 673,76 878,07

średnica długość liczba

[mm] [m] [szt.] #6 #8 #10 #12

1 12 4,10 42 172,2

2 12 4,56 42 191,5

3 12 1,13 42 47,5

4 6 0,30 85 25,5

5 10 12,50 42 525,0

25,5 0,0 525,0 411,2

0,222 0,396 0,617 0,888

5,66 0,00 323,93 365,13

średnica długość liczba

[mm] [m] [szt.] #6 #8 #10 #12

1 10 4,35 14 60,9

2 10 4,82 14 67,5

3 10 1,05 19 20,0

4 10 4,47 36 160,9

5 10 3,30 8 26,4

6 6 0,30 71 21,3

7 10 3,60 5 18,0

8 10 4,07 5 20,4

9 12 4,60 48 220,8

10 12 5,06 48 242,9

11 12 1,13 48 54,2

12 10 12,50 46 575,0

21,3 0,0 949,0 517,9

0,222 0,396 0,617 0,888

4,73 0,00 585,53 459,91

średnica długość liczba

[mm] [m] [szt.] #6 #8 #10 #12

1 10 2,93 20 58,6

2 10 3,40 20 68,0

3 10 1,05 25 26,3

4 10 12,20 22 268,4

5 10 4,73 8 37,8

6 10 2,19 6 13,1

A-IIIN BSt500S

1050,2

M7 ZESTAWIENIE STALI ZBROJENIOWEJ 

nr pręta

A-IIIN BSt500S

nr pręta

Długość razem                           [m]

Masa jednostkowa               [kg/m3]

Masa wg średnicy                      [kg]

Masa wg gatunku                       [kg]

Długość razem                           [m]

Masa jednostkowa               [kg/m3]

Masa wg średnicy                      [kg]

Masa wg gatunku                       [kg]

M6  ZESTAWIENIE STALI ZBROJENIOWEJ 

694,7

Masa jednostkowa               [kg/m3]

Masa wg średnicy                      [kg]

Masa wg gatunku                       [kg]

M5  ZESTAWIENIE STALI ZBROJENIOWEJ 

nr pręta

1564,4

A-IIIN BSt500S

Długość razem                           [m]



7 10 2,66 6 16,0

8 10 4,26 17 72,4

9 10 5,39 8 43,1

10 10 5,15 6 30,9

11 10 6,90 1 6,9

12 6 0,30 87 26,1

26,1 0,0 641,5 0,0

0,222 0,396 0,617 0,888

5,79 0,00 395,82 0,00

średnica długość liczba

[mm] [m] [szt.] #6 #8 #10 #12

1 10 3,70 12 44,4

2 10 2,70 22 59,4

3 6 0,30 17 5,1

5,1 0,0 103,8 0,0

0,222 0,396 0,617 1,58

1,13 0,00 64,04 0,00

średnica długość liczba

[mm] [m] [szt.] #6 #8 #10 #12

1 10 3,26 40 130,4

2 6 1,63 40 65,2

3 10 1,25 20 25,0

4 6 0,30 59 17,7

5 10 1,91 7 13,4

6 10 1,00 8 8,0

82,9 0,0 176,8 0,0

0,222 0,396 0,617 1,58

18,40 0,00 109,07 0,00

średnica długość liczba

[mm] [m] [szt.] #6 #8 #10 #12

1 12 4,00 15 60,0

2 12 4,46 15 66,9

3 12 1,13 15 17,0

4 6 0,30 40 12,0

5 10 3,46 40 138,4

12,0 0,0 138,4 143,9

0,222 0,396 0,617 0,888

2,66 0,00 85,39 127,74

średnica długość liczba

[mm] [m] [szt.] #6 #8 #10 #12nr pręta

M12  ZESTAWIENIE STALI ZBROJENIOWEJ 

nr pręta

Długość razem                           [m]

A-IIIN BSt500S

A-IIIN BSt500S

M14  ZESTAWIENIE STALI ZBROJENIOWEJ 

Masa jednostkowa               [kg/m3]

Masa wg średnicy                      [kg]

Masa wg gatunku                       [kg] 215,8

Długość razem                           [m]

Masa jednostkowa               [kg/m3]

Masa wg średnicy                      [kg]

Masa wg gatunku                       [kg] 127,5

Masa jednostkowa               [kg/m3]

Masa wg średnicy                      [kg]

Masa wg gatunku                       [kg]

M9  ZESTAWIENIE STALI ZBROJENIOWEJ 

nr pręta

65,2

A-IIIN BSt500S

Masa wg gatunku                       [kg]

M8  ZESTAWIENIE STALI ZBROJENIOWEJ 

nr pręta

Długość razem                           [m]

401,6

A-IIIN BSt500S

Długość razem                           [m]

Masa jednostkowa               [kg/m3]

Masa wg średnicy                      [kg]



1 12 4,56 22 100,2

2 12 5,02 22 110,3

3 12 1,13 22 24,9

4 6 0,30 40 12,0

5 10 3,16 46 145,4

12,0 0,0 145,4 235,4

0,222 0,396 0,617 0,888

2,66 0,00 89,69 209,04

średnica długość liczba

[mm] [m] [szt.] #6 #8 #10 #12

1 12 3,81 11 41,9

2 12 4,27 11 47,0

3 12 1,13 15 17,0

4 12 3,36 4 13,4

5 12 3,82 4 15,3

6 12 2,66 3 8,0

7 12 3,13 3 9,4

8 12 1,05 20 21,0

9 12 2,36 4 9,4

10 12 2,83 4 11,3

11 12 2,62 5 13,1

12 12 3,09 5 15,5

13 12 2,93 6 17,6

14 12 3,40 6 20,4

15 10 280,00 1 280,0

16 6 0,30 55 16,5

16,5 0,0 280,0 260,2

0,222 0,396 0,617 0,888

3,66 0,00 172,76 231,07

Długość razem                           [m]

Masa jednostkowa               [kg/m3]

Masa wg średnicy                      [kg]

Masa wg gatunku                       [kg] 301,4

Masa wg gatunku                       [kg] 407,5

M15  ZESTAWIENIE STALI ZBROJENIOWEJ 

nr pręta

A-IIIN BSt500S

Długość razem                           [m]

Masa jednostkowa               [kg/m3]

Masa wg średnicy                      [kg]



WYKAZ STALI ZBROJENIOWEJ

średnica długość liczba St0S
[mm] [m] [szt.] Φ6 #8 #10 #12 #16

1 16 7,83 24 187,9
2 16 8,97 12 107,6
3 8 4,40 45 198,0
4 8 3,40 22 74,8
5 12 1,92 12 23,0
6 12 3,71 12 44,5
7 12 3,46 12 41,5
8 12 5,64 12 67,7

8A 12 3,07 8 24,6
9 12 5,33 12 64,0

10 12 3,76 24 90,2
11 12 8,28 23 190,4
12 12 7,18 23 165,1
13 12 7,63 24 183,1
14 12 6,82 24 163,7
15 12 3,27 24 78,5
16 8 0,65 144 93,6
17 12 3,23 24 77,5

17A 12 2,49 24 59,8
17B 12 3,24 24 77,8
17C 12 3,49 24 83,8
17D 12 3,32 24 79,7
18 6 0,29 224 65,0
19 6 0,56 18 10,1

19A 6 0,39 18 7,0
20 16 3,15 40 126,0
21 16 3,30 20 66,0
22 16 6,65 11 73,2
23 8 5,63 22 123,9
24 8 2,90 26 75,4
25 8 1,66 44 73,0
27 10 6,65 4 26,6
28 8 3,30 4 13,2
29 8 3,15 8 25,2

82,1 677,1 26,6 1514,9 560,7
0,222 0,396 0,617 0,888 1,58
18,22 268,13 16,41 1345,20 885,92
18,22Masa wg gatunku                       [kg] 2515,7

MT  ZESTAWIENIE STALI ZBROJENIOWEJ 

nr pręta
A-IIIN BSt500S

Długość razem                           [m]
Masa jednostkowa               [kg/m3]
Masa wg średnicy                      [kg]



Z-20 MUR OPOROWY M16

1:50/1:20

St-158/85 mgr inż. Andrzej Nowicki

+13,89-13,735

+12,53

+13,39

+11,50

+13,75

+13,39

+11,50

+12,53

+13,48 +13,495

+13,48 +13,495
+13,75 +13,735

+13,75 +13,735

+13,89

+13,495

+13,735
+13,735-13,495

+12,05

+13,39+13,39
+13,48

+12,05

+13,39
+13,39

+13,495














